Bé X©y dùng

Sè: 85  /BXD-QLN
V/v hướng dẫn triển khai thực hiện

Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ

Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

Hµ Néi, ngµy  24  th¸ng 12 n¨m 2014

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Phú Yên

Bộ Xây dựng nhận được công văn số 1100/SXD-QLN ngày 05/11/2014

của Sở Xây dựng tỉnh Phú Yên đề nghị hướng dẫn triển khai thực hiện Quyết

định số 48/2014/QĐ-TTg ngày 28/8/2014 của Thủ tướng Chính phủ về chính

sách hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt khu vực miền

Trung (sau đây gọi tắt là Quyết định 48/2014/QĐ-TTg). Sau khi nghiên cứu,

Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Tại Khoản 2 Điều 2 của Quyết định 48/2014/QĐ-TTg quy định: “Các

hộ gia đình được hỗ trợ phải đang cư trú tại vùng thường xuyên xảy ra bão,

lụt thuộc khu vực nông thôn hoặc tại các thôn, làng, buôn, bản, ấp, phum, sóc

(sau đây gọi là thôn) trực thuộc phường, thị trấn; xã trực thuộc thị xã, thành

phố thuộc 14 tỉnh, thành phố: Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình,

Quảng Trị, Thừa Thiên - Huế, Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Bình

Định, Phú Yên, Khánh Hòa, Ninh Thuận, Bình Thuận”. Do đó, các hộ gia

đình đang cư trú tại vùng thường xuyên xảy ra bão, lụt thuộc khu phố trực

thuộc phường, thị trấn không thuộc diện đối tượng được hỗ trợ theo quy định

của Quyết định 48/2014/QĐ-TTg.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện Quyết định

48/2014/QĐ-TTg, đề nghị Sở Xây dựng tỉnh Phú Yên nghiên cứu, triển khai

thực hiện./.

N¬i nhËn:
- Nh­ trªn;
- TT  NguyÔn TrÇn Nam (®Ó b/c);
- L­u: VP, QLN (2).

TL. Bé tr­ëng

Côc tr­ëng côc qu¶n lý nhµ

vµ thÞ tr­êng bÊt ®éng s¶n

Đã ký

  NguyÔn M¹nh Hµ

		2014-12-25T14:06:45+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!